بنابر روایات مستند حضرت فاطمه (رضی الله عنها) در سن ۱۸ سالگی در ماه ذی الحجه در سال دوم هجری با حضرت علی (رضی الله عنه) ازدواج کردند.

۱- شبیبانی، احمد بن حنبل، مسند ج ۵، ص: ۳۹۱، دارالفکر.

۲- بخاری، محمد بن اسماعیل، الجامع الصحیح، ج ۴، ص: ۵۷۹، شماره حدیث (۳۷۱۴) دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۲ هـ ۱۹۹۲ م.

۳- اصبهانی، ابونعیم، حلیة الاولیاء، ج ۲، ص: ۴۲، بیروت، دارالکتاب العربی ۱۴۰۷ هـ ۱۹۸۷ م.

۴- لاهوری، محمد اقبال، کلیات ص: ۱۰۳ انتشارات کتابخانه سنائی ۱۳۷۰ هـ ش تهران

۵- عسقلانی، احمد بن حجر، الإصابة فی تمییز الصحابة ج، ص: ۳۶۵، دارالکتاب العربی، بیروت.

۶- اصبهانی، ابونعیم، حلیة الاولیاء ج ۲، ص: ۴۰.

حسن، حسین، محسن، ام کلثوم و زینب (رضی الله عنهم) (۴)
محسن در کودکی وفات کرد، حضرت زینب، حضرت
حسن، حضرت حسین و ام کلثوم از شهرت تاریخی و
جهانی برخوردارند.

(۳)

فرزندان حضرت فاطمه (رضی الله عنها):
حضرت فاطمه زهرا (رضی الله عنها) دارای پنج فرزند بود،

۱- مجلسی، ملا محمد باقر، جلاء العیون، ص: ۱۱۳، فصل پنجم در بیان
تزویج امیرالمؤمنین و حضرت فاطمه، تهران، مؤسسه انتشارات قائم
۲- الیامانی، محمد عبده، انها فاطمة الزهراء، ص: ۱۶۰، المنار، دمشق
۱۴۱۸ هـ ۱۹۹۸ م.
۳- کحاله، عمر رضا، أعلام النساء فی عالمی العرب و الاسلام، ج ۴ ص:
۱۱۰، بیروت، مؤسسه الرسالة، ۱۴۰۴ هـ ۱۹۸۴ م.
۴- ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، سیر أعلام النبلاء، ج ۲، ص:
۱۱۹، بیروت، مؤسسه الرسالة، ۱۴۱۴ هـ ۱۹۹۲ م.
۵- بخاری، محمد بن اسماعیل، الجامع الصحیح، ج ۴ ص: ۵۸۸ شماره
حدیث (۳۷۵۳). بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۲ هـ ۱۹۹۲ م.
۶- ترمذی، محمد بن عیسی، الجامع الصحیح ج ۵ ص: ۳۵۴ شماره
حدیث (۳۷۷۶)، دارالکتب العلمیة،

۷۷۴هـ) می فرماید:

«عمر بن خطاب در زمان خلافتش با ام کلثوم دختر علی ابن ابی طالب و فاطمه ازدواج نمود، و او را بیش از حد مورد احترام قرار داد و چهل هزار درهم مهریه، برای او مقرر فرمود، بخاطر آنکه او از خاندان پیامبر (صلی الله علیه و سلم) بود»^(۱)

۲- شورای کتاب، فرهنگنامه کودکان و نوجوانان، ج ۳، ص: ۳۲۴، شرکت تهیه و نشر فرهنگنامه کودکان و نوجوانان، تهران ۱۳۷۶ هـ ش

۳- عسقلاتی احمد ابن حجر، الاصابة فی تمییز الصحابة ج: ۴، ص: ۳۶۸ دارالکتاب العربی، بیروت

۴- اصبهانی ابونعیم، احمد ابن عبدالله حلیة الاولیاء ج: ۲، ص: ۴۲ دارالکتاب العربی، ۱۴۰۷ هـ ۱۹۸۷ م

۵- جزری، ابن الاثیر، علی بن محمد، أسد الغابة فی معرفة الصحابة، ج: ۷، ص: ۲۲۱ دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۵ هـ ۱۹۹۴ م

به احتمال قوی این روایات نتیجه تضاد و رقابتی است که پس از خلفای راشدین میان امویان و هاشمیان پدید آمده است و گر نه فاطمه و علی (رضی الله عنهما) با ایمان تر، منزله تر و خردمندتر از آن بوده اند که بر خلاف مصالح مسلمانان به پا خیزند و عُمَر بزرگ تر و خویشتن دارتر از آن بود که به سوزاندن خانه فاطمه (رضی الله عنها) دست یازد.^(۵)

به همین دلیل شیخ محمد عزه دروزه، دانشمند معاصر اسلامی، بیان چنین واقعه ای را نتیجه رقابتی می داند که پس از خلفای راشدین میان امویان و هاشمیان پدید آمده و می گوید:

۱- اصبهانی، ابو نعیم احمد بن عبدالله، حلیة الاولیاء ج: ۲، ص: ۴۳ دارالکتب العربیة ۱۴۰۷ هـ ۱۹۸۷ م

* - اسماء دختر عمیس بن معد بن تیم از قریش است که حضرت ابوبکر (رضی) در مدینه با او ازدواج کرد. اسماء پیش از ورود پیامبر به خانه ارقم در مکه اسلام آورد و بیعت کرد و با همسرش جعفر بن ابی طالب به حبشه مهاجرت نمود. در ایام فتح خیبر، از حبشه به مدینه بازگشت و پس از شهادت همسرش جعفر در نبرد مؤته با ابوبکر ازدواج کرد که از او محمد بن ابی بکر را زاد. که از زهاد قریش و عامل بر مصر شد. پس از (وفات) ابوبکر، اسماء به همسری علی (ع) در آمد و از او نیز دارای پسرانی به نام یحیی و عون شد،

ابن سعد (۲۸۰/۸-۲۸۵) دائرة المعارف بزرگ اسلامی (۲۳۸/۵).

۲- جزری، ابن اثیر، علی بن محمد، أسد الغابة فی معرفة الصحابة ج: ۷، ص: ۲۲۱، دارالکتب العلمیة ۱۴۱۵ هـ ۱۹۹۴ م

۳- ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی، المنتظم فی تاریخ الامم و الملوک ج: ۴، ص: ۹۶، دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۱ هـ ۱۹۹۲ م

۴- عسقلانی، احمد بن حجر، الاصابة فی تمییز الصحابة ج ۴، ص: ۳۶۸ دارالکتب العربیة، بیروت

۵- دروزه، محمد عزه، تاریخ العرب الاسلام، ص: ۲۱، بیروت، المكتبة المصریة،

باور کردن چنین مطلبی که حضرت فاطمه (رضی‌الله‌عنها) مورد ضرب و شتم قرار گیرد و حضرت علی (رضی‌الله‌عنه) و سایر صحابه اعم از مهاجرین و انصار، هیچ‌گونه واکنشی از خود نشان ندهند، بسیار بعید و غیر محتمل می‌نماید.

۱- ابن قتیبہ، عبدالله بن مسلم دینوری، الامامة و السياسة ج: ۱ ص: ۱۲

مطبعة مصطفى، البابی الحلبي، ۱۳۸۸ هـ ۱۹۶۹ م

۲- زرکلی، خیر الدین الاعلام قاموس التراجم، ج: ۴، ص: ۱۳۷، دارالعلم للملایین ۱۹۸۴ م.

۳- الشنتناوی، احمد، زکی خورشید، ابراهیم، دائرة المعارف الاسلامیه ج: ۱، ص: ۲۶۲، دار المعرفة، بیروت

۴- طبرسی، ابو منصور، احمد بن علی، الاحتجاج، ج: ۱ ص: ۸۳ مؤسسه الاعلی للمطبوعات، ۱۴۱۰ هـ ۱۹۸۹ م

۵- مجلسی، ملا محمد باقر، جلاء العیون ص: ۱۴۴ مؤسسه انتشارات قائم، تهران

چگونه امکان‌پذیر است که حضرت علی مرتضی (رضی‌الله‌عنه) باشجاعت و توانایی که از خود در جنگ خیبر نشان داده و به تنهایی در جنگ خندق، عمرو بن عبد وُد بزرگترین قهرمان عرب را از پای در آورده، در خانه حضور داشته باشد و همسر گرامی او مورد اهانت قرار گیرد تا آنجا که پهلوی مبارکش بشکند و سقط جنین نماید؟!